
              государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                  

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Переволоки 

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                               

(ГБОУ СОШ с. Переволоки) 

 

П Р И К А З 

 

 

«01» марта 2018 г.                                                                   №19/1-од 

 

О создании «Информационно-библиотечного центра» 

 

  В целях реализации Комплекса мер по модернизации региональной системы 

образования, развития дистанционного образования школьников, развития 

библиотечно-информационных центров                                    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Создать на базе школьной библиотеки информационно-библиотечный 

центр (ИБЦ), как структурное подразделение с функциями сбора, аналитико-

синтетической переработки и распространения информации (без прав 

юридического лица). 

 

2.Назначить руководителем ИБЦ Цупаеву Бакытканым Сайдогумаровну, 

библиотекаря. 

 

3.Утвердить положение о ИБЦ (приложение 1) 

 

4.Утвердить Правила пользования ИБЦ (приложение 2) 

 

5.Утвердить должностные инструкции руководителя ИБЦ  (приложение 3) 

 

6.Утвердить Программу развития библиотеки школы как информационно – 

библиотечного центра на 2018- 2020 гг. (приложение 4). 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                    Е.А. Бурма 

 
 


